tadi, para ulama pada masa ini tetap melakukan syarah hadis serta istinbat aturan

dari buku hadis yg telah disyarah oleh ulama sebelumnya. di antara buku hadis

hukum yang menerima perhatian spesifik dari para ulama merupakan buku

Bulugh al-Maram Min Adillah al-Ahkam ditulis oleh Ahmad bin Hajar al-

‘Asqalani (852 H/1449 M).15 Ini terbukti dengan munculnya banyak buku syarah

hadis yg menguraikan hadis-hadis pada kitab tadi, seperti Subul al-Salam Syarh

Bulugh al-Maram karya Muhammad bin Isma‘il al-Amir al-San‘ani (1099- 1182

7 Mukhtar Yahya, Dasar-Dasar Pembinaan Hukum Fiqih Islam, (Bandung: al-Ma’arif,